erat, qua in dictis factisque tunc temporis utebatur, vita indoles. Si vero etiam singillatim ea, quae fecit dixitque, enarranda sunt, dicendum est, eum in Italiam venisse olympiade sexagesima secunda, qua stadio vicit Eryxidas Chalcidensis. Ac statim omnium in se convertit oculos, ingensque ad eum factus est hominum conflitus, ut et ante, quum Delum appulit. Illic enim, simul atque solam aram Apollinis Genitoris adorasset, quae unica incruenta est, insulæ illius incolis injecit sui admirationem.

VIII. (36) Εο tempore Sybaride Crotonem iter faciens circa littus piscatoribus supervenit adhuc in profundo mari sagenanū piscibus onustam attrahentibus, quantaque piscium capta esset multitudo prædicta numero etiam definito. Tum illis pollicentibus, se, quicquid imperaturus esset, facturos, si hoc eventu probaretur, ut vivos dimitterent pisces imperavit, accurate scilicet dinumeratos antea: quodque magis admirandum, piscium per tantum licet tempus, quod inter numerandum preterit, extra aquam detentorum nullus tamen extinctus est, dum ille præsens adstitit. Dein soluto piscium pretio piscatoribus Crotonem abiit, illi vero, qnod acciderat, divulgant, nomenque ejus ex pueris auditum in omnes extulerunt. Quo facto cupidio incessit audientes videndi illum hospitem, cuius rei mox facta est copia. Quilibet autem vultum ejus intuens quasi obstupescet ac latenter eum conjiciebat esse, qualis re vera erat. (37) Paucis interjectis diebus gymnasium intravit, et circumfusæ statim juvenum coronæ orationem habuisse fertur, qua ad cultum seniorum eos incitabat, in mundo declarans æque ac vita humana et in urbibus ipsaque natura honore preferri id, quod tempore præcedat ei quod sequatur, velut ortum occasui, auroram vesperæ, principiata fini, generationem interitui, similiter et aborigines advenis, neque aliter colonis ipsis duces coloniarum urbiumque conditores, et omnino deos dæmonibus, dæmones semideis, heroes hominibus, et ex his stirpis auctores junioribus. (38) Dixit hæc, quo juvenes adduceret ad parentes suos se ipsis majoris aestimandos, quibus tantam eos aiebat gratiam debere, quantam mortuus deberet ei, qui in lucem ipsum posset revocare. Deinde justum esse, ut eos, qui primi et maximis nos afficerent beneficiis, ante omnes alios diligamus, nec unquam sollicitudine afficiamus; solos autem parentes bene meritis nativitate antevertere, quæque a posteris bene gerantur, ea omnia ad majores tanquam ad auctores esse referenda, in quibus si etiam declarent, parentes beneficia in se non minora quam alium ullum contulisse, fieri non posse ut in deos peccent. Nam et dii dubium non est quin veniam datur iis sint, qui summo honore parentes prosequuntur, quum etiam divini numinis cultum a parentibus acceper-